
1748 Jueves 6 marzo 2003 BOE núm. 56

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución del Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se convoca
subasta pública para la venta de varios loca-
les comerciales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas (INVIFAS).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de la Oficina Liquidadora.

c) Número de expediente: 2003VS/003.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto. Venta de los siguien-
tes locales comerciales: Local sito en avenida Par-
daleras, número 3, y local sito en calle Virgen de
Fátima, número 2, de Badajoz; cinco locales sitos
en plaza de Armas, números 1, 2, 3 y 5, de Cáceres;
local sito en calle Eladio López Vilches, núme-
ro 3; local sito en calle Maudes, número 8; local
sito en ronda de Segovia, número 19; local en calle
Juan Duque, número 32; dos locales en calle Linneo,
números 31 y 33, y dos locales en calle General
Varela, número 5-D, de Madrid; cuatro locales sitos
en calle Yelmo, números 19, 22, 25 y 28, de Tres
Cantos (Madrid); local sito en calle Couto de San
Honorato, número 18, de Vigo (Pontevedra); local
en avenida Duque de Nájera, número 7-E; tres loca-
les sitos en avenida de la Marina, números 6, 8
y 14; dos locales sitos en calle General García Escá-
mez, número 2, duplicado, de Cádiz; local sito en
avenida de Bajamar, número 42, de Puerto de Santa
María (Cádiz); local sito en calle Riofrío, núme-
ro 5 bis, de San Fernando (Cádiz); local sito en
calle El Emigrante, número 2; dos locales sitos en
plaza Circular, número 4, de Murcia; dos locales
sitos en calle Gerona, número 4, de Tarragona; dos
locales sitos en calle Císcar, número 31, de Valencia;
local sito en calle Madre Puy, número 9, de Cala-
tayud (Zaragoza), y local sito en calle Juan XXIII,
número 63, de Puerto de Rosario (Fuerteventura).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
los indicados en el pliego de condiciones particu-
lares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: En la Gerencia del INVIFAS y Dele-
gaciones de INVIFAS donde se encuentran los loca-
les. Las visitas a los locales deberán efectuarse previa
cita concertada con la Delegación correspondiente.

b) Domicilio: Gerencia INVIFAS, paseo de la
Castellana, número 233, 28046 Madrid, teléfonos
900 21 04 25 ó 91 315 25 43, extensión 2422.

Delegaciones:

Barcelona: Avenida Gaudí, números 51-53, telé-
fono 93 435 99 08.

Cartagena: Calle Muralla del Mar, número 12,
teléfono 968 24 47 87.

Las Palmas, paseo Tomás Morales, núme-
ros 103-105, teléfono 928 24 47 87.

Zaragoza: Avenida Clavé, números 1 y 3, entre-
suelo, teléfono 976 28 47 14.

Valencia: Calle Guillén de Castro, número 34,
teléfono 963 91 49 97.

Badajoz: Calle Rafael Morales, número 1, teléfo-
no 924 23 10 17.

Madrid: Calle Arcipreste de Hita, número 5, telé-
fono 91 549 35 00.

Pontevedra: Calle Fernández Ladreda, núme-
ro 36, teléfono 986 85 16 49.

San Fernando (Cádiz), calle Arenal, número 15,
teléfono 956 88 17 02.

c) Localidad y código postal: Gerencia INVI-
FAS, 28046 Madrid.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 21 de abril de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, condiciones, precios, garantía
y documentación a presentar: Las indicadas en el
pliego de condiciones particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 21 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de condiciones particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas, Registro General.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, núme-
ro 233.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de ofertas:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, núme-
ro 233.

c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 19 de mayo de 2003.
e) Hora: Once.

Madrid, 20 de febrero de 2002.—El Director gene-
ral Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&7.221.

Resolución de Instituto para la Vivienda de
las Fuerzas Armadas por la que se anuncian
subastas para la contratación de obras en
diversas delegaciones.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General Económico-Financiera.

c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros): Según anexo.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Oficina de Información, de lunes
a viernes de nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 315 25 43, ext. 2341, 2332.
e) Telefax: 91 315 34 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 2 de abril de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 2 de abril de 2003.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 14 de abril de 2003.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación del anuncio de licitación serán por cuenta
de los adjudicatarios.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http:www.administracion.es

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Director general
Gerente, Rafael Amat Tudurí.—&8.044.

Anexo

Expediente número: 05 2003 0725. Denomina-
ción: Obras de instalación de fontanería y centra-
lización de contadores en calle Duque de Ahumada
y calle Patrullera Atrevida, en Rota, Cádiz. Pre-
supuesto de licitación: 226.193,94 euros. Garantía
provisional: 4.523,87 euros. Clasificación de los con-
tratistas: Grupo J, subgrupo 4, categoría d. Plazo
de ejecución: Seis meses.

Expediente número: 02 2003 738. Denominación:
Obras de reparación de cubiertas en calle Rom-



BOE núm. 56 Jueves 6 marzo 2003 1749

pedizo, en Madrid. Presupuesto de licitación:
182.210,52 euros. Garantía provisional: 3.644,21
euros. Clasificación de los contratistas: Grupo C,
subgrupos 1 y 4, categoría d. Plazo de ejecución:
Ciento treinta y cinco días.

Expediente número: 18 2003 0739. Denomina-
ción: Obras de reforma de instalaciones eléctricas
comunes en calle Martínez Campos y calle Manuel
de Falla, en Granada. Presupuesto de licitación:
71.548,11 euros. Garantía provisional: 1.430,96
euros. Plazo de ejecución: Cinco meses.

Resolución de la Junta Regional de Compras
de la Región Militar Centro por la que se
anuncia concurso público urgente para la
prestación de un servicio de limpieza, con
destino a la Agrupación de Apoyo Logístico
11 (expediente 6/03); Cuartel General del
Mando Regional Centro (expediente 7/03);
Parque y Centro de Abastecimiento de Mate-
rial de Intendencia (expediente 8/03);
Acuartelamiento Capitán Guiloche (expe-
diente 9/03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-
mico-Administrativa Región Militar Centro.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
Regional de Compras de la Región Militar Centro.

c) Número de expediente: 6/03; 7/03; 8/03,
9/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación de un ser-
vicio de limpieza, con destino a la Agrupación de
Apoyo Logístico 11 (expediente 6/03); Cuartel
General del Mando Regional Centro (expediente
7/03); Parque y Centro de Abastecimiento de Mate-
rial de Intendencia (expediente 8/03); Acuartela-
miento Capitán Guiloche (expediente 9/03).

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Establecida en la cláusula

14 del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Del 1 de abril de 2003 al 31 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Expediente 6/03: 101.786 euros; expediente
7/03: 94.176,75 euros; expediente 8/03: 58.025
euros, y expediente 9/03: 70.755 euros.

5. Garantía provisional: Establecida en la cláu-
sula 12 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, núme-
ros 3 y 5, sexta planta.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91 551 44 00. Extensión 2387.
e) Telefax: 91 434 58 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Doce horas del dia 12 de marzo
de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Establecida en la cláusula 10
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Once horas del
dia 13 de marzo de 2003.

b) Documentación a presentar: Establecida en
la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

2. Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, 3 y
5, sexta planta.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cece.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Junta Regional de Compras de la
Región Militar Centro.

b) Domicilio: Paseo de la Reina Cristina, 3 y
5, sexta planta.

c) Localidad: 28014 Madrid.
d) Fecha: 20 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: No procede.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-

dicatarios.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
No procede.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
No procede.

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El General, Pre-
sidente, Francisco Manuel Gómez Sevilla.—8.057.

Resolución de la Junta Técnico Económica de
la Base Aérea de San Javier por la que se
anuncia la licitación de los expedientes que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base
Aérea de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de contratación del citado 1.a).

c) Número de expediente: 2003011.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro alimen-
tación durante el segundo y tercer trimestre de 2003
en la A.G.A. y Alcázares.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Varios.
Lote 2: Carne y derivados frescos y congelados.
Lote 3: Embutidos, fiambres, charcutería y sala-

zones.
Lote 4: Aves, conejo y derivados refrigerados.
Lote 5: Pescado, moluscos y crustáceos refri-

gerados.
Lote 6: Pescado, moluscos y crustáceos conge-

lados.
Lote 7: Hortalizas, verduras y platos precocinados

congelados y ultracongelados.
Lote 8: Frutas y verduras.

d) Lugar de entrega: Academia General del
Aire.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

Lote 1: 35.500 euros.
Lote 2: 47.500 euros.
Lote 3: 21.000 euros.
Lote 4: 14.000 euros.
Lote 5: 33.000 euros.
Lote 6: 18.500 euros.
Lote 7: 12.000 euros.
Lote 8: 35.500 euros.

5. Garantía provisional: Será del 2 por 100 del
importe total del expediente o de cada uno de los
lotes al cual oferte.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Defensa. Base Aérea
de San Javier.

b) Domicilio: Calle Coronel López Peña, sin
número.

c) Localidad y código postal: San Javier, 30729.
d) Teléfono: 968 57 01 00, extensión 2730.
e) Telefax: 968 57 28 51.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a partir de su
publicación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a partir de su publicación.

b) Documentación a presentar: La que se detalla
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Defensa, Base Aérea
de San Javier.

2. Domicilio: Calle Coronel López Peña, sin
número.

3. Localidad y código postal: San Javier, 30729.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al artículo 89.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Base Aérea de San Javier.
b) Domicilio: Calle Coronel López Peña, sin

número.
c) Localidad: San Javier, 30729.
d) Fecha: A los cinco días hábiles siguientes

a la finalización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: A las diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de este anun-
cio serán por cuenta de los adjudicatarios.

San Javier, 3 de marzo de 2002.—El Teniente
Coronel Jefe de la S.E.A. 041.—&7.170.

Resolución de la Junta Técnico-Económica,
delegada de la Junta Central de Compras,
del Grupo del Cuartel General del Mando
Aéreo del Estrecho del Ejército del Aire, por
la que se anuncia concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Grupo Cuartel General
«MAEST».

b) Dependencia que tramita el expediente:
SEA 012.

c) Número de expediente: 20030018.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente
20030018. Adquisición de alimentos para cocinas
del «ACAR» Tablada y «ACAR» Constantina,
segundo y tercer trimestres de 2003.

Lote 1: Carnes, aves, caza y derivados.
Lote 2: Pescados, mariscos, congelados, derivados

y precocinados.
d) Lugar de entrega: En cocinas de tropa del

«ACAR» Tablada y «ACAR» Constantina.
e) Plazo de entrega: Desde el 1 de abril de 2003

hasta el 30 de septiembre de 2003, ambos inclusive.


